
 

 

ISTITUTO D’ISTRUZIONE SECONDARIA SUPERIORE 
De Rogatis-Fioritto 

Via Marconi – Villaggio studentesco “Dr. V. Zaccagnino” - 71015 San Nicandro Garganico (FG) 
Tel. 0882/472582 Fax 0882/476525 

Sito Web: www.derogatisfioritto.edu.it – email: fgis007003@istruzione.it 
Pec: fgis007003@pec.istruzione.it  

 
Alle ditte interessate 

All’Albo dell’Istituto 

Al sito web dell’Istituto 

Oggetto: Procedura di affidamento diretto mediato/comparativo per la realizzazione di n. 4 
viaggi/visite in Italia - nell’ambito del piano dell’offerta formativa – a.s. 2022/2023 – Graduatoria 

definitiva. 

CPV: 63511000-4 Organizzazione di viaggi tutto compreso 

Codice univoco: UFQNG1 

Lotto 1: Codice CIG: Z7B3A7105C 

Lotto 2: Codice CIG: Z3B3A710C2 

Lotto 3: Codice CIG: Z3C3A71107 

Lotto 4: Codice CIG: ZC43A71168 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il R.D. 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la 

contabilità Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23 maggio 

1924, n. 827 e ss.mm. ii.; 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e 

di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il 

Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi 

della legge 15 marzo 1997, n. 59; 

VISTA la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di 

funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione 

e per la semplificazione amministrativa"; 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del 

lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

VISTO il D.Lgs 50/2016 “Codice” e ss.mm.ii. ed in particolare gli artt. 32 e 36; 

VISTO il D.L.16/07/2020 convertito in legge con modificazioni ad opera della Legge 11709/2020, 

n. 120, come modificato dal D.L. 31/05/2021 n. 77, convertito con modificazioni dalla legge 

29/07/2021, n. 108 

VISTE le Linee guida n. 4 di attuazione del D.Lgv. 18 aprile 2016, n. 50, recanti Procedure per 

l’affidamento dei contratti pubblici di importo inferiore alle soglie di rilevanza comunitaria, 

indagini di mercato e formazione e gestione degli incarichi di operatori economici 

approvate dal Consiglio dell’Autorità con delibera n. 1097 del 26/10/2016; 

VISTO il Decreto Ministeriale 28 agosto 2018 n. 129, concernente “Regolamento recante istruzioni 

generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi 

dell’articolo 1, comma 143, della Legge 13 luglio 2015, n. 107"; 

VISTA la propria Determinazione Dirigenziale prot. n. 2298/I.1 del 20/03/2023 

VISTO il programma annuale dell’esercizio finanziario 2023, approvato dal Consiglio di Istituto con 

delibera n. 2 del 14/02/2023 

VISTE le lettere di invito a partecipare alla procedura di cui all’oggetto inviate a tutti gli operatori 

economici che hanno risposto alla manifestazione di interesse prot. n. 27 del 05/01/2023 

con il quale si è chiesto agli operatori economici interessati di manifestare il proprio 

ISTITUTO ISTRUZIONE SUPERIORE DE ROGATIS-FIORITTO
C.F. 84006090710 C.M. FGIS007003
A997B80 - GESTIONE AMMINISTRATIVA E DIDATTICA

Prot. 0002717/U del 31/03/2023 21:31

IV.6 - Viaggi di istruzione, scambi, stage e tirocini



 

 

ISTITUTO D’ISTRUZIONE SECONDARIA SUPERIORE 
De Rogatis-Fioritto 

Via Marconi – Villaggio studentesco “Dr. V. Zaccagnino” - 71015 San Nicandro Garganico (FG) 
Tel. 0882/472582 Fax 0882/476525 

Sito Web: www.derogatisfioritto.edu.it – email: fgis007003@istruzione.it 
Pec: fgis007003@pec.istruzione.it  

 
interesse a partecipare alla procedura di cui all’oggetto 

VISTO il verbale del seggio di gara prot. n. 2713 del 31/03/2023 

Tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente invito 

DECRETA 

Art. 1 
1. In riferimento alla procedura di cui all’oggetto, per ciascun Lotto, sono approvate le 

seguenti graduatorie definitive: 

N.ro ditte 

invitate 

Lotto N.ro Ditta  Prezzo a base d’asta 

BA (iva inclusa) 

Percentuale 

di ribasso 

Importo 

complessivo offerto 

Importo pro-

capite 

14 

Lotto n. 1 – Viaggio in 

Campania 
1 Magic World Viaggi srl € 3.930,00 2,59% € 3.799,00 € 29,00 

Lotto n. 2 – Viaggio 

nel Lazio 
Nessuna offerta pervenuta 

Lotto n. 3 – Viaggio in 

Toscana 
Nessuna offerta pervenuta 

Lotto n. 4 – Viaggio in 

Veneto 
Nessuna offerta pervenuta 

Art. 2 
1. In riferimento alle risultanze delle graduatorie definitive di cui al precedente art. 1, è 

dichiarata l’aggiudicazione definitiva all’operatore economico Magic World Viaggi srl 
- Via Roma, 43 – San Nicandro Garganico (Fg) – P.IVA 03878660715 per il Lotto n. 1 

2. I Lotti n. 2-3-4 restano non aggiudicati in quanto non è stata presentata nessuna 
offerta. 

Art. 3 

1. La presente aggiudicazione diverrà efficace solo a seguito della positiva verifica dei 
requisiti di partecipazione dichiarati in sede di gara e previa presentazione della 
cauzione definitiva prevista. 

Art. 4 
1. Il presente provvedimento viene pubblicato sul profilo Committente dell’Istituto nella 

sezione “Amministrazione Trasparente” del sito web dell’Istituto. 

Art. 5 

1. È dato mandato al DSGA: di effettuare le comunicazioni e i controlli previsti dal D.Lgs 
50/2016; di predisporre gli atti per la sottoscrizione del contratto. 

Art. 6 

1. Avverso la suddetta graduatoria gli interessati possono presentare ricorso secondo la 
normativa vigente. 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
Prof. Francesco DONATACCIO 

 

Firmato digitalmente 

ISTITUTO ISTRUZIONE SUPERIORE DE ROGATIS-FIORITTO
C.F. 84006090710 C.M. FGIS007003
A997B80 - GESTIONE AMMINISTRATIVA E DIDATTICA

Prot. 0002717/U del 31/03/2023 21:31

IV.6 - Viaggi di istruzione, scambi, stage e tirocini


		2023-03-31T19:32:59+0000
	Donataccio Francesco Giuseppe




